
 

 

 
28 октомври 2022 година, хотел: Holiday Inn – Скопје 

почеток: 10:00 часот 
 

 

По повод Европската недела на безбедност и здравје при работа (24-28.10.2022 год.), 

Министерството за труд и социјална политика, Советот за безбедност и здравје при работа 

и Канцеларијата на Фондацијата „Фридрих Еберт“ во Скопје Ве покануваат на пригоден 

настан за одбележување на овој датум и заеднички придонес кон подигнувањето на свеста 

за улогата и значењето на заштитата на здравјето и безбедноста на работните места.   

 

 

Дневен ред  
 

 

 

09:45  -  10:00 Пристигнување и регистрација на учесниците 

 

10:00  -  10:20 Одбележување на „Европска недела на БЗР“ - Поздравни/воведни обраќања 

- М-р. Јованка Тренчевска, Министерка за труд и социјална политика 

- Штефен Худолин, Head of Cooperations, Делегација на Европската унија во 

Р. Северна Македонија 

- Рене Шлее, Директор на ФЕС за Северна Македонија 

- Проф. д-р. Јасмина Чалоска, Претседателка на Советот за БЗР 
 

 

 

 

 

 

10:20  -  11:15 - Објавување на резултатите од рангирањето на компании кои се пријавија на 

повикот за оваа година, согласно оценката на стручните комисии  

- Доделување на плакети на трите најдобро рангирани компании во 

соодветните категории – добитници на Националната награда за компанија 

со најдобро имплементиран систем за БЗР 2022 

- Доделување на признанија/благодарници на компаниите – учесници на 

Повикот и на членовите на стручните комисии за оценка на компаниите 

- Презентација (кратко претставување) на компаниите – добитници на 

Наградата за 2022 година  

 

 

11:15  -  11:45 Кафе пауза  

   

 

I дел:   Доделување на Националната Награда за компанија со најдобро 

имплементиран систем за БЗР - 2022 



 

 

 
 

 

 

 

11:45  -  13:00 Осврт на темата од аспект на МОТ  //  Конвенција (C190) за елиминирање на 

насилството и вознемирувањето на полето на трудот, 2019   

- Емил Крстановски, Национален координатор – МОТ 

 

 

  Трендови на ниво на ЕУ и активности на Европската агенција за безбедност и 

здравје при работа (EU-OSHA) - Билбао, Шпанија    

- Michele Dinelli, Pre-Accession Network Manager, EU-OSHA  

 

 

  Презентација „Насилство на работното место“ 

- Асис.др. Анета Атанасовска, Институт за медицина на трудот 

  

   

  Вознемирување на работно место 

- Маја Цветановска Андонов, Советник-инспектор, Државен инспекторат за 

труд 

 

 

13:00  -   Ручек  

 

 

 

 

II дел:   Тема: Насилство и вознемирување на работа / психо-социјални 

ризици на работното место 


